
Kodex chování sportovců



Tento kodex chování vycházející z oficiálního kodexu, vydaného Mezinárodní surfovou
asociací (ISA), popisuje standardy chování, které se očekávají od všech členů Českého svazu
surfingu a sportovců svaz reprezentujících.

Jedná se o formální vyjádření hodnot a etických standardů, kterými se jednotlivci ve sportu
řídí. Je to soubor zásad a norem, za jejichž dodržování se mohou sportovci a funkcionáři
zodpovídat, když reprezentují Českou republiku nebo úřadují na jakékoli akci ISA. Kodex
slouží jako referenční bod při disciplinárních řízeních.

Zavazuji se, že:

● budu respektovat pravidla a závodit v duchu fair-play.
● budu vykazovat vysoké standardy chování, které budou podporovat pozitivní image

surfingu.
● budu respektovat své soupeře.
● budu respektovat kulturu a přesvědčení ostatních sportovců a funkcionářů.
● budu respektovat úředníky a jejich rozhodnutí.
● budu vděčný při vítězství i porážce.
● budu členům mého týmu dávat pozitivní podněty a zpětnou vazbu.
● budu soutěžit férově.
● se zdržím používání vulgárních, urážlivých, obtěžujících nebo jinak závadných výrazů

nebo chování v místě závodu i mimo něj.
● se budu za všech okolností snažit zachovávat smysl pro sebeovládání a důstojnost.
● nebudu podceňovat funkcionáře a soupeřící týmy.
● si zachovám smysl pro integritu.
● budu respektovat zařízení a vybavení.
● se budu snažit být dobrým týmovým hráčem.
● nikdy nebudu obhajovat ani podporovat užívání drog nebo jiných zakázaných látek či

metod.
● budu odmítat korupci, zneužívání drog, rasismus a násilí.
● budu pomáhat ostatním sportovcům odolat korupčním tlakům.
● budu odsuzovat ty, kteří se snaží sport znevážit.
● budu ctít ty, kteří brání dobrou pověst sportu.
● se zdržím užívání tabákových výrobků a alkoholických nápojů při reprezentaci mé

země.
● nikdy nepodám nezletilým účastníkům alkohol.
● se budu účastnit všech týmových testů a budu plnit všechny cíle týmového programu.
● budu komunikovat a spolupracovat s kvalifikovanými lékaři / testovacími centry při

diagnostice, léčbě a řešení zdravotních problémů a budu respektovat závěry těchto
lékařů, když zvažují mé budoucí zdraví a pohodu a rozhodují o mé schopnosti
pokračovat v závodě nebo tréninku.

● nebudu blokovat logo ISA nebo Českého svazu surfingu během vystoupení před
kamerou nebo při focení.

● budu poskytovat rozhovory oficiálním médiím a médiím na místě konání akce, bez
ohledu na výsledek závodu.



V Praze dne 15.2.2023

ČESKÝ SVAZ SURFINGU, Z.S.

www.czech.surf
ceskysurfing@gmail.com

mailto:ceskysurfing@gmail.com

